1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

              РЕШЕНИЕ                                                            СЕССИЯ

               СЕССИИ                                                       БЫҺААРЫЫТА

	           г. Ленск
	           Ленскэй к

	от  03 декабря  2020 года                                                  № 7-5

О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 29.04.2019г. № 3-5
В соответствии со ст. 325 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.33 Закона Российской Федерации от 19.02.1993 г. № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
Р Е Ш И Л:
1.Внести следующие изменения в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 29.04.2019 г. № 3-5 «Об утверждении Положения «О размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, в муниципальных учреждениях муниципального образования «Ленский район» и членов их семей»:
1.1.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «К членам семьи работника относятся:

а) неработающий   муж (жена);

б) несовершеннолетние дети (в том   числе   усыновленные);

 в) дети, старше 18 лет, обучающиеся в образовательных учреждениях общего образования;

г) дети, старше 18 лет, являющиеся выпускниками образовательных учреждений общего образования, выезжающие к месту поступления в ВУЗы и СУЗы в год окончания образовательного учреждения.

Подпункты в) и г) в том числе распространяются на работников МКУ С(К)ОШИ VIII вида и на работников, выполняющих отдельные государственные полномочия».

1.2.Абзац 2 пункта 12 изложить в следующей редакции: «Под личным транспортом понимаются транспортные средства, находящиеся в личной собственности работника или членов его семьи, в том числе работающего (ей) супруга (и)  (при предоставлении копии ПТС)».
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4.Контроль по исполнению данного решения возложить на главу муниципального образования «Ленский район» Ж.Ж. Абильманова.
Председатель                                                                         Н.К. Сидоркина
Глава                                                                                   Ж.Ж. Абильманов